
Zápis o losování veslařských závodů 
ze dne 9. 10. 2024 

 
Akce:    Hradišťský šestikilák 
Místo závodů:   Babice- Uherské Hradiště 
Datum závodů: 12. října 2024 
 
Přihlášené kluby, oddíly: 
Bohemians Praha, ČAC Roudnice, ČVK Brno, ČVK Pardubice, ČVK Praha, ČVK Ústí n/L., Jiskra 
Otrokovice, Jiskra Třeboň, Kondor Brandýs nad Labem, KV Mělník 1881, Lokomotiva Beroun, 
Lokomotiva Nymburk, Moravský veslařský klub Haná, SK Hamr – veslování z. s., Slovácký VK Břeclav, 
Slovenský VK Bratislava, TJ Neratovice, TJ VS Tábor, VK Střekov, VK Blesk, VK Hodonín, VK LS Brno, 
VK Lysá n/L., VK Morávia Uherské Hradiště, VKO Louny, VK Ohře Most, VK Olomouc, VK Perun 
Ostrava, VK Přerov, VK Slavia Děčín, VK Slavia Praha, VK Slavoj Litoměřice, VK Slňava Piešťany, VK 
Slovácko, VK Smíchov, VK Vajgar Jindřichův Hradec  
 
Poznámky: 

1. Prezentace klubů a platba vkladů se koná v pátek 11. 10. 2024 od 18:00 do 19:00 v loděnici 
VK Morávia Uherské Hradiště. Prezentace je možná i telefonicky u M. Macháčkové (tel.: 
603 977 823). Po dohodě s M. Macháčkovou je platba vkladů možná i v jiném čase. Při 
prezentaci bude provedena namátková kontrola registračních průkazů a zdravotních prohlídek 
startujících. 

2.   Schůzka zástupců se nekoná.  
3.  Prvý start závodů je v 10:00, poslední start závodů je v 16:53 hod. Jednotlivé závody se 
 startují v minutových intervalech.  
4.    Přihlášeno je 344 závodníků v 332 posádkách 
5. V závodech č. 9, 10, 13 a 14 1xdci 2010, 1xdky 2010, 2xžkys, 2x žcis je, dle celostátního 

vypsání veslařských soutěží, možný start pouze s vesly typu „Macon“. 
6.    Podle Pravidel závodního veslování čl. 14, bod 6 je posádka povinna poskytnout pomoc jiné 

posádce, která je v nouzi 
7.  Posádky jsou povinny být viditelně označeny číslem na přídi lodě a na zádech háčka.   
8.  Čísla vydá hospodář technického pořadatele závodu zástupci oddílu při prezentaci. Startovní 

čísla nebudou vydávána jednotlivým závodníkům a nebudou vydávána oddílům, které nebudou 
mít zaplacené vklady. Za každé ztracené či zničené plastové číslo bude požadována částka 50,- 
Kč po oddílu. Čísla na záda zůstávají závodníkům. 

9.  Rozveslování je možno do 150 metrů nad startovní linií, vyveslování je možné v délce 3 km 
směrem po proudu řeky. 

10.  Startuje se „letmým startem“. Jednotlivé posádky se začínají řadit 100-150 m nad 
startovní linií, kde bude první předstartér. Do prostoru 50 – 100 m nad startem budou 
posádky pouštěny předstartérem v pořadí, v minutových intervalech pouštět na trať. 
Posádky pak mají 50 m na rozjetí. Při průjezdu startovní linii jim bude zaznamenán přesný 
čas startu. 
Vzhledem k minutovému startovnímu intervalu je nutné, aby posádky důsledně dbaly 
pokynů startéra a předstartérů. 

11. Vrchní rozhodčí upozorňuje na nutnost dodržování článku 21 – Lodě a vesla, ŘZV, zejména na 
nutnost vybavení lodí patními úvazy nohavek a barevného označení lopatek vesel.  

12. Organizátoři upozorňují na nízký stav vody v závodní dráze. Bójkami budou označeny 
mělčiny. V prostorách nasedání na vodu budou umístěny mapy s vyznačením mělčin. Je třeba 
nejezdit v blízkosti břehu v místech, kde jsou mělčiny vyznačeny. 

13. Tištěné startovní listiny nebudou na schůzce zástupců k dispozici. 
14. Ubytování klubům předá paní Macháčková, tel. 603 977 823. 
15. Prosíme platbu ubytování a vklady v hotovosti. 
16. Ředitel závodu p. Pavel Dvořák Tel.: 702 015 329 
  

 
V Praze dne 9. 10. 2024       Zapsal: V. Kučera 


